
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

https://www.facebook.com/icfalconeeborsellino/ 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 
 
 

Prot. n.2322  Ascoli Piceno,12/02/2022 

    

 

   All’Albo on line  

   Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

   

OGGETTO: Determina per l’avvio delle procedure per l’individuazione di un progettista ed 

un   collaudatore per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-

70 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole. 

  CUP: B19J21005680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale Plurifondo "Per la Scuola — competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato dalla Commissione Europea con Decisione n 

. 9952 del 17/12/2014 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU; 

VISTO quanto deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto in merito alla partecipazione all‘Avviso 

prot. n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTA la candidatura N. 1059412 per la partecipazione all’Avviso pubblico n. 20480 del 

20/07/2021, inoltrata in data 04/08/2021; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con cui viene 

formalmente comunicata l’autorizzazione all’avvio del progetto presentato; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi FESR e FSE; 

VISTO l’assunzione in bilancio Prot. n. 14887/C24c; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che l’IC “Falcone e Borsellino” di Ascoli Piceno ha l'esigenza di individuare 

un progettista ed un collaudatore per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-

MA-2021-70 Avviso pubblico “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – CUP B69J21021170006; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale 
idoneo interno; 

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o 
mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 
novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto; 

DECRETA 

l’avvio delle procedure per l’individuazione di un progettista ed un collaudatore per la realizzazione 

del progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-70 Avviso pubblico “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” – CUP. B19J21005680006 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 

prestazione. 

La durata dell’incarico ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore 

effettivamente prestate al di fuori del proprio orario di servizio, l’importo massimo previsto per 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



l’attività del progettista e di collaudatore sono quelle indicate a progetto 

 

L’impegno di spesa sarà imputato al programma annuale 2022: A.3.8 CABLAGGIO - 

AVVISO 20480/2021 - CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-70  - 

CUP: B19J21005680006; 

L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese 

 

. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica Grabioli 

          

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI


		2022-02-12T11:17:09+0100
	MONICA GRABIOLI




